Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «28» февраля 2025 г.

№ 369
г. Советский

О рассмотрении протеста Югорской
Межрайонной прокуратуры
В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Югорской межрайонной прокуратуры от 03.02.2025 № 07-17-2025/Прдп22-25-20711016 на решение Думы Советского района от 16.08.2021 № 498/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Советского района»,
Дума Советского района решила:

1. Протест Югорской межрайонной прокуратуры 03.02.2025 № 07-17-2025/Прдп22-25-20711016 на решение Думы Советского района от 16.08.2021 № 498/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Советского района» удовлетворить.
2. Решение Думы Советского района от 16.08.2021 № 498/НПА «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Советского района» привести в соответствии с действующим законодательством.
3.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы Советского района

Л.П. Аширова
Дата принятия  (подписания) Думой Советского района

 28 февраля 2025г.